L. Ä 129 Z. 1. Überschrift in E: Ordo ad consecrandum clericum vel militem sive servum qui-se vovent ser
vituros beate Marie virgini ad domum Theutunicorum (erst vestimenta, dann ensis). Oracio. Zusatz, in b2: vestiendus 
stat coram altari in medio dominorum. Adiutorium nostrum in nomine Domini dl. d 4. sa 2. sb 2. qui fecit celum et 
terram dl. Oremus. Oracio 53. Domine exaudi oracionem meam et clamor meus ad te veniat d 1. — 2. sancte fehlt dl. 
sancti tui E. per fehlt 53. — 3. spiritus sancti paracliti E. hunc. Von hier an in d 1 stets Pluralformen über dem Sin
gular geschrieben, ut statt quo E. hii qui statt hic famulus tuus E. die fehlt, hodierna tua pietate E. hodierna die 
k3. sa2. sb 2. L. — 4. precinguntur, desiderat fehlt E. quatinus ... felici fehlt, dafür visibiles inimicos conculcent E. 
nullus 53. felicia 53. victoriaque E. — 5. semper fehlt k 3. w 6. 53. L. potiti semper permaneant illesi E. tuo ... con
servetur fehlt E. per Do. in uni d 5. eundem ... Ihesum fehlt E. Dominum ... 7. seculorum fehlt dl.4. 5. k 3. sa 2. 
sb 2. b 2. 53. L. — 6. filium ... 7. seculorum fehlt E. — 9. Oremus. Oracio 53. Oracio fehlt dl.4. k 3. sa 2. b 2. w 6. — 
10. et statt ut sa2. sb 2. tuum N. 53. — 11. ense militari b 2. w 6. adiuvante d 1. digneris k 3. L. omnium k 3. 
w6. 53. — 12. et (1.) fehlt sa 2. et (2.) fehlt dl.4. sb 2. — 13. pugnantibus L. cooperante d 1. formido. Per Domi
num 53. Zusatz in 53. ®: Hijr zal men hem sweerth gheven ende zal zegghen (umbegorden daerna mi singhen desen salme ©): 
Accipe gladium spiritus ad expugnandos omnes hostes tuos, ut per verbum Dei recipias salutem corporis et tutelam anime 
per Dominum nostrum. Hijr zal men hem sweerth ommegeerden ende zal segghen: Accingere gladio tuo super femur 
tuum potentissime. Hijr zal men hem den sciit anehangen ende zal segghen: Accipe salutem ad defencionem tui cor
poris et anime et amicorum omnium iuxta valitudinem tuam orphanorum et viduarum, que ad te pertinent, ut consequaris 
vulnus, quod Longinus lancea sua aperuit in latere filii Dei. Illuminet Dominus cor tuum et sensus tuos spiritualibus 
oculis, ut Christum videre et omnes inimicos ecclesie valeas superare per Dominum nostrum. Ende daerna zal men 
spreken. — Per Christum sa 2. Per eundem Dominum sb 2. Per, Dominum b 2. Hic circumcingatur gladio, scuto et galea
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armatur b 2. Hic circumdatur gladio deinde psalmus cum tribus versibus sa 2. — 14. psalmus fehlt k 3. sb 2. L. Accin
gere accingere gladio tuo super femur tuum potentissime, quod dum (cum d 1) dicitur miles gladio accingatur postmodum 
subiungitur d 1. sb 2. precincto gladio. Hic cingatur gladio L. — 15. meum verbum w6. L. bonum w 6. cum ... 
sequentibus fehlt sa 2. kyrieleyson fehlt k 3. b 2. — 16. kyrieleyson fehlt sb 2. d 5. L. pater ... nos fehlt d 4. et ne 
nos fehlt k3. sa 2. sb 2. nos fehlt d 5. tuum fehlt d4. 5. Domine fehlt sa 2. b 2. Domine ... 17. te fehlt d 1. 4. 5. k3. 
sa 2. L. sperantem 17. in te fehlt sa 2. inimicus in eo fehlt do. inimicus ... ei fehlt d4. b 2. et ... ei fehlt k 3. L. 
iniquitatis fehlt dö. non ... ei fehlt sa 2. b 2. d 5. apponat nocere'ei 53 (Psalm 88, 23). ei Domine 33. auxilium ... 
18. tuere fehlt d 4. sb 2. de sancto fehlt b 2. d 5. — 18. et de Syon fehlt k 3. L. tuere eum fehlt sa 2. ei Domine 
turris fortis w 6. turris fortitudinis fehlt d 5. turris ... inimici fehlt d 4. sb 2. a ... inimici fehlt k 3. L. inimici fehlt 
sa 2. d o. — 19. oracionem ... 20. oremus fehlt sb 2. L. et ... 20. oremus fehlt d 4. 5. k 3. et clamorem fehlt b 2. 
clamor meus ad te veniat 33. vobiscum et cum spiritu sancto 33. — 20. oremus fehlt b 2. oracio fehlt R. b 2. 33. L. 
oremus k3, dafür in R: Dum precingitur gladius, cantetur hec antiphona: speciosus forma pre filiis hominum diffusa est 
gratia in labiis tuis, propterea benedixit te Deus in eternum. Accingere gladio super femur tuum potentissime. — 21 optime 
statt omnipotens R. famulos tuos R. gladio militari sa 2. b 2. w 6. in eminenti mucrone R. circumcinxi R. voluisti 
statt tribuisti 53. scutoque defensionis vestiri iussisti R. fac illos R. — 22. quesumus fehlt R. omnia fehlt R. pre- 
sidiis aereis k 3. qui statt ut R. visibilium ... 24. Dominum fehlt, dafür nullis hic et in eternum temptationibus tur
bentur per Dominum nostrum lesum Christum R. — 23. eciam fehlt sa 2. aereis sa 2. sb 2. 33. adiuvante d 4. pro 
Domino w6. per Christum Dominum nostrum amen dl. precincto gladio L. — 25. Daerna zalne die preister besprenghen 
met wiwatere ende zegghen 33. ®. — 26. et benedictio sa 2. Domini statt Dei w 6. omnipotentis patris d 4. In b 2 
Zusatz: hic percutitur gladio a fratre stantis (!) sibi ad dexteram dicente tribus vicibus: Bessir ritter wen knecht irn namen 
unsir lieben frawen | Bessir ritter wen knecht unnd thu deynem orden recht | Vortrag dyssen slag unnd vordan keynen 
me. — patris omnipotentis sa 2. b 2. et ... descendat fehlt sb 2. descendat et fehlt iS. descendat super te d 5. descen
dat ... te fehlt k3. sa2. descendat ... amen fehlt L. super hunc famulum Dei amen dl. te et custodiat te semper 33. — 
27. Incipit ordo, benediccionis fehlt sa 2. Die Überschrift von R s. oben. — 28. vestimenta vestiendorum dl. vesti
menta. oremus d 5. Dits die benediccie als men enen broder cleden zal (in dien Duetschen huze fehlt ®), hijr zal hi 
ligghen in zijne venien. Diese benedictie is op die cledere 33. ©. — 29. Adiutorium ... 30. oracio fehlt sb 2. nomine 
fehlt d 1. qui fecit te b 2. qui fecit te etc. d 5. mundum statt celum et terram R. et terram fehlt sa 2. celum et 
terram fehlt L. fecit ... terram fehlt w 6. — 30. Oracio fehlt k 3. Oremus iS. — 31. regimen statt tegimen L. — 
32. vestimenti sa 2. vestimentorum tuorum k 3. et fehlt sa 2. — 33. ferre sa 2. fieri d 4. 5. R. sb 2. b 2. w 6. ®. 58.
fuit d 4. 5. R. sa 2. sb 2. w 6. ®. L. •— 34. Dominum qui vivis d 1. sa 2. $8. L. et regis d 1. per Christum d 4. sb 2. —
35. Alia fehlt d4. w 6. super ... est fehlt R. sb 2. Nur Oracio dl. Zusatz in b2: hic flectit genua coram altari
vestiendus. In 53. ®: Diese benedictie is op die man (als mene fehlt 2)) broeder wil maken. Oremus oracio 33. ®. Ora
cio w6. — 36. optime Deus R. hii famuli tui R. cuncta ... 37. perpetuo fehlt R. derelinquere b 2. w6. famulatui dl. 
Deo fehlt d 1. 4. R. sa 2. sb 2. 58. desiderant consecrari R. perfecto 38. ut fehlt R. ut fehlt dl.4. sa 2. sb2. 33. sancto 
proposito R. permaneant R. eos R. omnipotens pater fehlt b2. w6. pater fehlt 53. sanctificare R. — 39. eis R. humi
litatem statt benignitatem R. bonorum operum fehlt R. — 40. quantitatem statt perfeccionem R. refeccionem 33. eis R. 
Domine statt quesumus R. operibus fehlt d4. transitoriis fehlt R. pro pudore reverentiam, pro R. — 41. meritum 
glorie, superne fehlt, possint R. eterne b 2. w 6. — 42. cantetur sb 2. dicatur d4. L. sequitur statt dicatur sa 2. — 
4.3. kyrieleyson (2.) audi nos k 3. 53. et ... nos fehlt dl.4. sa 2. sb 2. L. — 41. Per ... 43. nos fehlt R. In 53: Hijr 
na zal men zegghen: veni sancte spiritus reple tuorum corda fidelium et tui amoris in eis ignem accenda, qui per diversi
tatem linguarum cunctarum gentes in unitate fidei congregasti alleluia. alleluia. Daerna die letanien. In ®: Per Christum 
Dominum nostrum amen. Veni sancte spiritus reple tuorum corda fidelium et tui amoris in eis ignem accende. In k 3. 33 
und © folgt hier die Letanie, wie bei Hennig S. 210 —12.